## VII.

(Rimanūm.)

Quo, quo scelesti ruitis? aut cur dexteris  
     aptantur enses conditi?  
 parumne campis atque Neptuno super  
     fusum est Latini sanguinis,  
 non ut superbas invidiae Carthaginis  
     Romanus arces ureret,  
 intactus aut Britannus ut descenderet  
     Sacra catenatus via,  
 sed ut secundum vota Parthorum sua  
     urbs haec periret dextera? 10  
 neque hic lupis mos nec fuit leonibus,  
     numquam nisi in dispar feris.  
 furorne caecus an rapit vis acrior  
     an culpa? responsum date!  
 tacent, et albus ora pallor inficit,  
     imentesque percussae stupent. 15

sic est: acerba fata Romanos agunt  
 scelusque fraternalae necis,  
 ut immerentis fluxit in terram Remi  
 sacer nepotibus cruar.

20

## IX.

(Oslava vítězství u Aktia.)

Quando repostum Caecubum ad festas dapes,  
 victore laetus Caesare,  
 tecum sub alta (sic Iovi gratum) domo,  
 beate Maecenas, bibam  
 sonante mixtum tibiis carmen lyra,  
 hac Dorium, illis barbarum?  
 ut nuper, actus cum freto Neptunius  
 dux fugit ustis navibus,  
 minatus urbi vincla, quae detraxerat  
 servis amicus perfidis.  
 Romanus, eheu, (posteri negabitis)  
 emancipatus feminae  
 fert vallum et arma miles et spadonibus  
 servire rugosis potest,  
 interque signa turpe militaria  
 sol aspicit conopium.\*  
 ad hoc frementes verterunt bis mille equos  
 Galli canentes Caesarem,  
 hostiliumque navium portu latent  
 puppes sinistrorum citae.  
 io triumphe, tu moraris aureos  
 currus et intactas boves?  
 io triumphe, nec Iugurthino parem  
 bello reportasti ducem,  
 neque Africanum, cui super Carthaginem  
 virtus sepulcrum condidit.

10

15

20

25

terra marique victus hostis punico  
 lugubre mutavit sagum.  
 aut ille centum nobilem Cretam urbibus,  
 ventis iturus non suis, 30  
 exercitatas aut petit Syrtes Noto,  
 aut fertur incerto mari.  
 capaciores affer huc, puer, scyphos  
 et Chia vina aut Lesbia,  
 vel, quod fluentem nauseam coercent,  
 metire nobis Caecubum: 35  
 curam metumque Caesaris rerum iuvat  
 dulci Lyaeo solvere.

## XIII.

(Písěň zimní.)

Horrida tempestas caelum contraxit, et imbræ  
 nivesque deducunt Iovem; nunc mare, nunc siluae  
 Threicio Aquilone sonant: rapiamus, amici,  
 occasionem de die, dumque virent genua  
 et decet, obducta solvatur fronte senectus. 5  
 tu vina Torquato move consule pressa meo;  
 cetera mitte loqui: deus haec fortasse benigna  
 reducet in sedem vice. nunc et Achaemenio  
 perfundi nardo iuvat et fide Cyllenea  
 levare diris pectora sollicitudinibus, 10  
 nobilis ut grandi cecinit Centaurus alumno:  
 'invicte mortalis dea nate puer Thetide,  
 te manet Assaraci tellus, quam frigida parvi  
 findunt Scamandri flumina lubricus et Simois,  
 unde tibi redditum certo subtemine Parcae. 15  
 rupere, nec mater domum caerula te revehet.  
 illic omne malum vino cantuque levato,  
 deformis aegrimoniae dulcibus alloquis.'